Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial                     Administração Regional no Estado do Rio Grande do Sul

Programa Senac de Gratuidade - PSG

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMUNICADO – CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, Senac-RS, no uso de suas atribuições regimentais, COMUNICA:

O processo seletivo para o curso “Assistência de enfermagem em saúde do idoso” - Escola Senac
Canoas - pelo Programa Senac de Gratuidade (PSG), não atingiu número mínimo de alunos inscritos e
suficientes para a realização da turma programada. Por tal razão, fica CANCELADO O PROCESSO
SELETIVO, nos termos do item 8.2 do REGULAMENTO GERAL PARA PARTICIPAÇÃO EM PROCESSOS
SELETIVOS DO PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE.

IMPORTANTE: O cancelamento deste processo de seleção não gera aos candidatos eventualmente
classificados o direito de matrícula e realização no curso almejado, devendo se submeterem, caso
queiram, a todas as etapas de um novo processo seletivo, quando disponível.

Porto Alegre, 30 de agosto de 2024.